
Folketingets Boligudvalg

Dato: 19. april 2005

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 29. marts 2005
følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 
nr. 2 ad L 40 – Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger samt 
støttede private andelsboliger m.v., lov om fremme af privat udlejnings-
byggeri og forskellige andre love (Konsekvensrettelser på boligområdet 
som følge af kommunalreformen).

Spørgsmål nr. 2: 
 
”Ministeren bedes redegøre for, hvordan man fremover vil sikre, at der er 
egnede boliger nok til små handicapgrupper. Herunder, hvordan ministeren 
vil sikre, at de kommuner, der kun har få personer med et givent handicap, 
beder regionen om at bygge en bolig, der svarer til vedkommendes behov.”

Svar:

Når kommunalreformen træder i kraft den 1. januar 2007, er det den enkelte 
kommunalbestyrelse, som skal vurdere behovet for boliger til personer med 
betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne i kommunen.

Kommunalbestyrelsen kan beslutte selv at etablere og eje de boliger, som 
der er behov for. Kommunalbestyrelsen kan endvidere gennem den årlige 
rammeaftale anmode regionsrådet om at etablere og eje de pågældende boli-
ger. Regionsrådet har herefter pligt til at etablere boligerne. Hermed sikres, 
at de kommuner, som ikke ønsker at etablere boligerne, eller som ikke me-
ner, at de selv kan løfte opgaven, kan overlade opgaven til regionen.

Men det er vigtigt at slå fast, at det er den enkelte kommunalbestyrelse, som
efter de gældende regler vurderer, om boligerne skal etableres af kommunal-
bestyrelsen eller af regionsrådet.

Jeg har fuld tillid til, at de nye, større kommuner er i stand til at leve op til 
dette ansvar. Kommunalbestyrelserne har allerede i dag beslutningskompe-
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tencen, når det gælder etablering af boliger til ældre og handicappede, som 
ikke har en betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. 
Der er således tale om arbejdsopgaver, som kommunalbestyrelserne kender i 
forvejen, men som blot vedrører en anden persongruppe.

Eva Kjer Hansen

/Birgitte Lundblad


